
DECRETO N. 195 DEL 19/02/2026
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ING.  PINTANI  GIACOMO  -  DIRIGENTE  INGEGNERE:  CONCESSIONE 
COMANDO AI SENSI DELL'ART. 21, CCNL 08/09/2000



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con nota prot. n. 1515 del 12/01/2026, l’ULSS 9 Scaligera ha richiesto 
l’attivazione del comando dell’Ing. Pintani Giacomo – dipendente di questa AST in qualità  
di Dirigente Ingegnere, per il mese di marzo con un impegno settimanale di n. 1 giorni la  
settimana;  

RITENUTO di  assentire  l’attivazione del  comando  a  decorrere  dal  02/03/2026 sino  al  
31/03/2026 per un giorno la settimana; 

RICHIAMATO l’art.  21 del  CCNL 08/06/2000 -  Area Dirigenza Sanitaria  Professionale, 
Tecnica e Amministrativa del Servizio Sanitario Nazionale, che stabilisce che il comando è 
disposto per tempo determinato ed in via eccezionale con il consenso del dirigente alla cui 
spesa  provvede  direttamente  ed  a  proprio  carico  l’azienda  o  l’amministrazione  di  
destinazione;

ACQUISITO il consenso dell’interessato;

DATO ATTO che la gestione degli  istituti  giuridici  ed economici  attinenti  il  rapporto di  
lavoro del prenominato resteranno in capo a questa ASST, con la precisazione che le 
competenze spettanti  (voci retributive, nessuna esclusa,  previste dall’art.  86 del  CCNL 
17.12.2020  nei  valori  definiti  dal  CCNL  16.07.2024,  nonché  le  premialità  aggiuntive 
assegnate in base a disposizioni regionali) e relativi oneri a carico ente, in relazione ed in  
proporzione al periodo di servizio complessivamente prestato in regime di comando dal 
dirigente a far data dall’inizio dello stesso, saranno rimborsati dall’ULSS 9 Scaligera;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da BUZZI STEFANIA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1.  di autorizzare, per quanto citato in premessa, il comando dell’Ing. Pintani Giacomo 
– Dirigente Ingegnere, dipendente di questa ASST a tempo indeterminato, per il 
periodo dal 02/03/2026 al 31/03/2026 presso l’ULSS 9 Scaligera, con un impegno 
settimanale di 1 giorno la settimana;



2. di  dare  atto  che  le  competenze  stipendiali  spettanti  al  dipendente,  come  in 
premessa specificato, e relativi oneri a carico ente, in relazione ed in proporzione ai  
giorni di servizio prestati in regime di comando dal dirigente a far data dall’inizio 
dello stesso, verranno rimborsati dall’ULSS 9 Scaligera;

3. di demandare alla Struttura Risorse Umane per quanto di competenza;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale,  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  n.  69/2009  e  dell’art.  17  della  L.R. 
33/2009, così come modificato dalla L.R.n.23/2015, nel rispetto del Regolamento 
UE 2016/679; 

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009,  
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


